


#I2772149#203#-1780305182#

Daňová rekapitulace  (slouží-li Vám vyúčtování jako daňový podklad)

Popis Celkem bez DPH Sazba DPH Částka DPH Celkem s DPH

Platby obchodní (ceník MND) 6 335,70 Kč 21% 1 330,51 Kč 7 666,21 Kč

Platby regulované (stejné pro všechny dodavatele) 6 062,59 Kč 21% 1 273,15 Kč 7 335,74 Kč

Fakturovaná částka za odběr elektřiny 12 398,29 Kč 21% 2 603,66 Kč 15 001,95 Kč

Přijaté zálohy -19 834,69 Kč 21% -4 165,31 Kč -24 000,00 Kč

Rozdíl ke zdanění -7 436,40 Kč 21% -1 561,65 Kč -8 998,05 Kč

Výsledek vyúčtování -8 998,05 Kč

Přehled plateb  (dle spotřebovaného množství a měsíčních poplatků, předepsaný vyhláškou o vyúčtování)

Popis Účtované množství Průměrná jednotková cena Celkem bez DPH Celkem s DPH

Platby za odebrané množství VT 1 405 kWh 6,44 Kč/kWh 9 043,52 Kč 10 942,66 Kč

Souhrn měsíčních plateb 12,36 měs. 271,53 Kč/měs. 3 354,77 Kč 4 059,27 Kč

Souhrn částek celkem s DPH 15 001,93 Kč

Graf spotřeby

1 646
kWh

1 405
kWh

Údaj o spotřebě
u předchozího

dodavatele
není k dispozici

od 12. 10. 2022
do 22. 10. 2023

od 12. 10. 2023
do 22. 10. 2024

Přijaté zálohy  (zahrnuté do faktury)

Datum přijetí zálohy Částka s DPH

13. 11. 2023 2 000,00 Kč

13. 12. 2023 2 000,00 Kč

15. 01. 2024 2 000,00 Kč

13. 02. 2024 2 000,00 Kč

13. 03. 2024 2 000,00 Kč

15. 04. 2024 2 000,00 Kč

13. 05. 2024 2 000,00 Kč

13. 06. 2024 1 360,00 Kč

13. 06. 2024 640,00 Kč

15. 07. 2024 2 000,00 Kč

13. 08. 2024 2 000,00 Kč

13. 09. 2024 2 000,00 Kč

14. 10. 2024 2 000,00 Kč

Celkem 24 000,00 Kč

Vysvětlení k faktuře, informace o cenách nebo nastavení změny zálohových plateb či jiných údajů Vašeho zákaznického účtu
naleznete na www.mnd.cz v sekci Časté dotazy nebo Vám poradíme na naší bezplatné zákaznické lince 800 400 500.

https://www.mnd.cz/podpora/vse-o-vyuctovani-zalohach-a-platbe-energii


#I2772149#203#-1780305182#

Odběrné místo: EAN 859182400204384512

Valtická 4100/19, Brno (byt)

Údaje o měřicím zařízení  (číslo  7187860)

Období dodávky Tarif
Stav měřidla (kWh)

Počáteční Konečný

Spotřeba
(MWh)

Distribuční
sazba

Hodnota
Jističe

Způsob
odečtu

12. 10. 2023 - 31. 10. 2023 VT 37 112,00 37 185,00 0,07300 D02d 3x25 A Výpočtem

01. 11. 2023 - 31. 12. 2023 VT 37 185,00 37 444,00 0,25900 D02d 3x25 A Odhadem

01. 01. 2024 - 10. 03. 2024 VT 37 444,00 37 742,00 0,29800 D02d 3x25 A Výpočtem

11. 03. 2024 - 30. 06. 2024 VT 37 742,00 38 132,00 0,39000 D02d 3x25 A Odhadem

01. 07. 2024 - 22. 10. 2024 VT 38 132,00 38 517,00 0,38500 D02d 3x25 A Odečtem

Třída typového diagramu dodávky (TDD): 4D

Detail plateb za sdružené služby dodávky elektřiny

Obchodní část - ceník MND
Období Jednotka Množství Za jednotku Celkem bez DPH

Proud - Domácnosti VT 12. 10. 2023 - 31. 10. 2023 MWh 0,07300 4 698,34 Kč 342,98 Kč

Proud - Domácnosti VT 01. 11. 2023 - 10. 03. 2024 MWh 0,55700 4 289,25 Kč 2 389,12 Kč

Proud – Ceník Jaro 26 - Domácnosti VT 11. 03. 2024 - 22. 10. 2024 MWh 0,77500 3 410,74 Kč 2 643,32 Kč

Měsíční platba 12. 10. 2023 - 10. 03. 2024 měsíc 4,96800 63,64 Kč 316,17 Kč

Měsíční platba 11. 03. 2024 - 22. 10. 2024 měsíc 7,38700 81,81 Kč 604,34 Kč

Daň z elektřiny 12. 10. 2023 - 22. 10. 2024 MWh 1,40500 28,30 Kč 39,77 Kč

Celková platba za obchodní část 6 335,70 Kč

Regulovaná část  (stejná pro všechny dodavatele, daná cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu)

Období Jednotka Množství Za jednotku Celkem bez DPH

Platba za distribuované množství elektřiny VT 12. 10. 2023 - 31. 12. 2023 MWh 0,33200 1 737,91 Kč 576,99 Kč

Platba za distribuované množství elektřiny VT 01. 01. 2024 - 22. 10. 2024 MWh 1,07300 2 100,79 Kč 2 254,15 Kč

Jistič do 3x25 A 12. 10. 2023 - 31. 12. 2023 měsíc 2,64500 164,00 Kč 433,78 Kč

Jistič do 3x25 A 01. 01. 2024 - 22. 10. 2024 měsíc 9,71000 199,00 Kč 1 932,29 Kč

Platba za služby operátora trhu OTE, a.s. 12. 10. 2023 - 31. 12. 2023 měsíc 2,64500 3,43 Kč 9,07 Kč

Platba za služby operátora trhu OTE, a.s. 01. 01. 2024 - 30. 06. 2024 měsíc 6,00000 4,14 Kč 24,84 Kč

Platba na podporu POZE (viz pozn. níže) 12. 10. 2023 - 31. 12. 2023 A/měsíc 198,37500 0,00 Kč 0,00 Kč

Platba na podporu POZE (viz pozn. níže) 01. 01. 2024 - 22. 10. 2024 MWh 1,07300 495,00 Kč 531,14 Kč

Systémové služby ČEPS, a.s. 12. 10. 2023 - 31. 12. 2023 MWh 0,33200 113,53 Kč 37,69 Kč

Systémové služby ČEPS, a.s. 01. 01. 2024 - 22. 10. 2024 MWh 1,07300 212,82 Kč 228,36 Kč

Platba za provoz nesíťové infrastruktury 01. 07. 2024 - 22. 10. 2024 měsíc 3,71000 9,24 Kč 34,28 Kč

Celková platba za regulovanou část 6 062,59 Kč

Pozn.: Dle cenového rozhodnutí ERÚ lze cenu na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů (platba na podporu POZE) spočítat dvěma způsoby. Do faktury Vám započítáváme nižší částku. Výpočet
obou částek uvádíme níže v tabulce Detail výpočtu platby na podporu POZE.

Celková platba za dodávku elektřiny a souvisejících služeb s DPH 15 001,95 Kč

Celková platba za dodávku elektřiny a souvisejících služeb bez DPH 12 398,29 Kč



#I2772149#203#-1780305182#

Odběrné místo: EAN 859182400204384512

Valtická 4100/19, Brno (byt)

Detail výpočtu platby na podporu POZE Jistič Jednotka Období Množství Za jednotku Celkem bez DPH

Platba na podporu POZE dle spotřeby
Platba na podporu POZE dle spotřeby
Platba na podporu POZE dle jističe
Platba na podporu POZE dle jističe

3x25
3x25

MWh
MWh

A/měsíc
A/měsíc

12. 10. 2023 - 31. 12. 2023
01. 01. 2024 - 22. 10. 2024
12. 10. 2023 - 31. 12. 2023
01. 01. 2024 - 22. 10. 2024

0,33200
1,07300

198,37500
728,25000

0,00 Kč
495,00 Kč

0,00 Kč
84,70 Kč

0,00 Kč
531,14 Kč

0,00 Kč
61 682,78 Kč



#I2772149#203#-1780305182#

Co kontrolovat na faktuře a jak postupovat při její reklamaci?

Fakturace probíhá na základě naměřeného množství elektřiny, které je stanoveno odečtem nebo odhadem (tj. distributorem na základě
výpočtu). Tyto údaje nám za Vás nahlašuje příslušná distribuční společnost. Proto si vždy pro jistotu zkontrolujte, zda stav uvedený
na faktuře odpovídá skutečnému stavu Vašeho elektroměru.

Pokud jste zapojeni do sdílení elektřiny, máte ve vyúčtování automaticky zohledněny také údaje o množství sdílené elektřiny, které
vyhodnocuje Elektroenergetické datové centrum (EDC). V případě zjištění nesrovnalostí postupujte dle návodu níže. Reklamaci za Vás
s distribuční společností či EDC zdarma vyřídíme.

Další položkou určenou k Vaší kontrole jsou ceny. Ty by měly odpovídat ceníku, který je platný pro Vámi zvolený produkt. Zkontrolujte si
také správnost započtení včas uhrazených záloh. Při posuzování celkové částky na faktuře prosím vždy zohledněte celkovou spotřebu
a délku období, za které byla faktura vydána.

Jak postupovat, pokud naleznete nějakou nesrovnalost?

• Vyúčtování reklamujte do 30 kalendářních dnů od jeho doručení. Jinak se má za to, že údaje uvedené ve vyúčtování jsou správné.

• Reklamaci je třeba uplatnit písemně na adrese MND Energie a.s., Zákaznické centrum, Evropská 866/67, 160 00  Praha 6, případně
elektronicky na  reklamace@mnd.cz.

• Reklamaci vyřídíme do 15 dnů od jejího obdržení, v odůvodněných případech může být tato lhůta prodloužena. Reklamace nemá
odkladný účinek na splatnost reklamovaného vyúčtování, proto ho prosím uhraďte. Bude–li reklamace oprávněná, vystavíme Vám
opravné vyúčtování.

Jak řešit spory?

V případě jakýchkoliv sporů se budeme snažit vše vyřešit vzájemnou dohodou. Pokud se nedohodneme, je možné spor postoupit
Energetickému regulačnímu úřadu (ERÚ). Spory jsou poté s konečnou platností řešeny věcně a místně příslušným soudem. Pokud máte
sídlo, bydliště či místo podnikání v zahraničí, bude případné soudní řízení probíhat u místně příslušného soudu dle sídla MND Energie a.s.
a rozhodným právem bude právo České republiky.

Možnosti změny dodavatele energií

Ze zákona máme povinnost Vás informovat, že při dodržení smluvních ujednání máte právo na volbu a bezplatnou změnu dodavatele
elektřiny. V MND je pro nás spokojenost našich zákazníků velmi důležitá a přejeme si, abyste i do budoucna zůstali s námi. Pokud nám
chcete cokoliv vzkázat, napište nám to prosím např. e–mailem na mnd@mnd.cz.

Informace o smlouvě a podmínkách ceníku

Vaše smlouva je na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi. Výpověď je třeba zaslat písemně na adresu MND Energie a.s., Zákaznické centrum, Evropská 866/67, 160 00  Praha 6. Formulář
pro výpověď naleznete na www.mnd.cz.

Smlouvu můžete vypovědět také do 20. dne před koncem platnosti pevné ceny ke konci doby jejího trvání. Současný ceník máte sjednán
do 31. 03. 2026. Při ukončení odběru před tímto datem zaplatíte poplatek za nedodržení podmínek pevné ceny.

Podíl zdrojů elektřiny

Podíl zdrojů elektřiny na celkové směsi paliv dodavatele za rok 2023 činí: fosilní zdroje 50,78 % (z toho uhlí 44,69 %, zemní plyn 5,79 %,
ostatní fosilní zdroje 0,30 %), jaderné zdroje 42,82 % a obnovitelné zdroje 6,40 %.

Kontaktní údaje, které by se Vám mohly hodit:

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15  Praha 1, e–podatelna: posta@mpo.cz, tel.: 224 851 111, www.mpo.cz
Státní energetická inspekce, Gorazdova 24, 120 02  Praha 2, e–podatelna: sei@gov.cz, tel.: 224 907 340, www.cr-sei.cz
Energetický regulační úřad, Masarykovo náměstí 5, 586 01  Jihlava, e–podatelna: podatelna@eru.cz, tel.: 564 578 666, www.eru.cz
Srovnání nabídek obchodníků s elektřinou zajišťované Energetickým regulačním úřadem: srovnavac.eru.cz

Kontakty na nezávislé spotřebitelské organizace zveřejněné na stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu:

www.mpo.cz/cz/ochrana-spotrebitele/uzitecne-kontakty/kontakty-na-vybrane-spotrebitelske-organizace--5724

mailto:reklamace@mnd.cz
mailto&mnd@mnd.cz
https://www.mnd.cz/dokumenty-ke-stazeni/elektrina
mailto:posta@mpo.cz
https://www.mpo.cz
mailto:sei@gov.cz
https://www.cr-sei.cz
mailto:podatelna@eru.cz
https://www.eru.cz
https://srovnavac.eru.cz
https://www.mpo.cz/cz/ochrana-spotrebitele/uzitecne-kontakty/kontakty-na-vybrane-spotrebitelske-organizace--5724

